РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Молодежный	                       № 06 –01 / дсп	                     «28» июня 2016 года

О назначении досрочных выборов
Главы Молодежного муниципального
образования.

[bookmark: _GoBack] В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Молодежного муниципального образования, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10, 11, 12 Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 26 ноября 1996 г. № 138-ФЗ «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления», статьями 13, 38, 55 Устава Молодежного муниципального образования,

Дума Молодежного муниципального образования:

Р Е Ш И Л А:

[bookmark: sub_4]1. Назначить досрочные выборы Главы  Молодежного муниципального  образования на  18 сентября 2016 года.
2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении досрочных выборов Главы Молодежного муниципального образования в течение трех дней со дня принятия данного решения.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать  не позднее 5 дней после его принятия  в  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования: www.Molodegnoe-MO.ru., в средстве массовой информации - газете  «Ангарские огни».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Главы  Молодежного муниципального образования Дорожкина Д.И.

И.о. Главы
Молодежного муниципального образования                              Д.И. Дорожкин